
 
CRNA GORA                                                          
TUŽILAČKI SAVJET 
Ts.br.105/14 
Podgorica, 13. 02. 2015.god. 
 
      Na osnovu člana 36a  Zakona o državnom tužilaštvu ( “Sl. list  RCG“ br. 
69/2003, “ Sl.list CG” 40/2008, 39/2011 i 46/2013), Tužilački savjet je na prvoj 
sjednici održanoj 26. januara 2015.godine, donio  
 
 

O D L U K U  O  I Z B O R U 
 
 

         Miodrag Latković  bira se za državnog tužioca u Vrhovnom državnom 
tužilaštvu.  
        Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

       Tužilački savjet je na desetoj sjednici održanoj 02.decembra 2014.godine 
donio odluku o javnom oglašavanju slobodnih mjesta za državne tužioce. U 
Vrhovnom državnom tužilaštvu javno su oglašena  mjesta za izbor  dva 
državna tužioca. 
      Blagovremene i potpune prijave na oglašena mjesta u Vrhovnom 
državnom tužilaštvu podnijeli su: Miodrag Latković, Dražen Burić, Mira 
Samardžić i Mirjana Milić. 
      Odlučujući po oglasu za izbor državnih tužilaca u Vrhovnom državnom 
tužilaštvu, članovi Tužilačkog savjeta su na prvoj sjednici održanoj 26. 
januara 2015.godine, ocjenom prijave, dostavljene dokumentacije i mišljenja 
iz člana 33 Zakona o državnom tužilaštvu, te obavljenog razgovora sa 
kandidatima, ocijenili kandidate pojedinačno na propisanom obrascu i isti 
dostavili Komisiji za testiranje i ocjenjivanje. 
      Komisija za testiranje i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova 
Tužilačkog savjeta, shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i člana   
43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila prosječan broj bodova za kandidate  
i to: 
 
 



 
 

- Dražen Burić     ………  92,33…………..ocjena 5; 
- Mira Samardžić ……….91,55 ………….ocjena 5;  
- Miodrag Latković ……  91,44…………..ocjena 5; 
- Mirjana Milić ………… 81,88…………..ocjena 4. 

 
       Saglasno amandmanu XI na Ustav Crne Gore, te odredbama člana 36a 
Zakona o državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na nejavnoj sjednici,  
većinom glasova donio odluku o izboru Miodraga Latkovića za državnog 
tužioca u Vrhovnom državnom tužilaštvu. 
      Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može 
pokrenuti upravni spor. 
       
       
 
  
                                                                                            

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                          Ivica Stanković                                                                                                          


